LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 009996

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

Credor: MARILEIDE CARRA ROSSETTI
CPFownd 974,.637.010.34

Valor: 270,00

Referente ao pagamento final
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PAGUES-SE
Em 15/09/2017

EDSON TADEU CEZIMBRA

do empenho 458.8 de 06/09/2017.
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RECIBDO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.
i ‘ . Em 15/09/2017
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 458/8 |
B o o +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 77%/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
et Bttt ettt s e R TR e T +
CREDOR. .: MARILEIDE CARRA ROSSETTI CPF: 974 637 010/34
ENDERECO: LINHA JACUTINGA 2000 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 501/0 TELEFONE: 54991459558
e e e e e e e m e m— S S m S — +
| REQUISICAO: 60 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA
e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
e it +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 11 A 14
SETEMBRO P/PARTICIPAR DE AUDIENCIA
E DE CURSO NO IGAM 300, 0000 900,00
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| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 900,00
S U
CLASSIFICACAQO:
DESDOBRAMENTO :
s e S R A o S S S 0 L s S e S s e i s S v e S5
DATA SALDO ANTERIOR VALCR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
06/09/2017 57.450,00 900,00 56.550,00

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / £

RESP. LIQUIDACAO

Contabilidade

Resp. da Contabil.
/ /
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RUBENS DA SILVA MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

RECTIZBEBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 060/2017

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DA ASSESSORA LEGISLATIVA DE BANCADA:

NOME: MARILEIDE CARRA ROSSETTI - CODIGO: 501-0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 11 a 14 de setembro de 2017.
DOTACAO: 408-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diarias (com pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 900,00 — 70% DO VALOR: R$ 630,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
e Audiéncia no Escritério do Deputado Federal Carlos Gomes

e Audiéncia no Escritério do Deputado Federal Pompeo de Mattos.
e Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual Gilmar Sossela
e Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual Eduardo Loureiro

¢ Curso no IGAM sobre o Posicionamento de Ideias para proposi¢oes do
Poder Legislativo Municipal com advento da Repercussio Geral do STF

e a Importdncia de Preservar a Historia da Camara
Sarandi, 11 de setembro de 2017.
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MARILEIDE CARRA ROSSETTI
w Assessora\Legislativa de Bancada

EWCEZIMBR
amara’Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

O. Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagdo:
N . 201 7/3800 14/09/2017 as 09:02:28 14/09/2017 cbc47edb
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14,404.639/0001-47 inscricdo Municipal: 54237920
AY SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeéro@danénmpoftoaiegr"e.t;(Jm&L

CPF/CNPJ: 974.637,010-34 Inscricao Municipal: Nao Informado
MARILEIDE CARRA ROSSETTI

LOTEAMENTO DALCIN, S/N, CENTRO - Cep: 00000-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

12409 A 14/09/2017

Codige de Tributacido Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao;

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
{0 valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ac imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSON: Natureza da Operacio:

4314902 / Porto Alegre Tributacac no municipio
Valor dos servicos: RS 237,00 Valor dos servigos: RS 237,00
{-} Descontos: RS 0,00 (-} Deducaes: RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incendicionado: RS 0,00
(-] 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 237,00
Valor Liquido: R§237,00 - € Auquot o
(=)Valor do ISS: RS 11,85

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que a Senhora
MARINEIDE CARRA ROSSETTI, Assessora de bancada do
PDT do Municipio de SARANDI portador do CPF
974.637.010-34, esteve em nosso gabinete, tratando

assuntos de interesse do referido municipio.

Porto Alegre, 14 de Setembro de 2017.
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{ i\Dep. GHT Sossella

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

DEPUTADO ESTADUAL ’ Gabinete do deputado Gilmar Sossella PDT/RS
Praga Marechal Deodoro, 101, 3° andar - sala 307

CEP 90.010-300 - Porto Alegre - RS

Tel.: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

TRABALHANDO SEM PARAR E-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

www.gilmarsossella.com.br




RESTAURANTE LEAL LTDA.

Rua Vig. José Inacio, 635 - Fone: (51) 3212.5260
Porto Alegre - RS

(CNPJ 10.325.861/0001-01

Nota Fiscal de Venda
a Consumidor - Série - D-1 ) 7
12 Via Cliente / 2° Via F; 3. Contab. ﬂ
Data da Emisséofzj’ﬁ' ﬁ ._NE’ 1 5 n 1 9

Inscr. Est.; 096/3260367 )

Nome:

Enderego: _

CPF: @7?1/ A 3/") P O/O 39
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Quant. Discriminagdo das Mercadorias Unitario TOTAL
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Agradecemos a Preferéncia
Valor aproximado dos fributos

A\
s
TOTALl % 30 OE j
R$ ( %) - Lein® 12.741/2012

Malugraff - FONE: 3315.4291 - CNPJ 11.258.386/0001-52 - Inscr. Estadual 096/3683527

20 Tis. Nota Fiscal D-1 - 3x50 de 15001 a 16000 - 07/2017 - AIDF 50003777661

RESTAURANTE LEAL LTDA.

. Rua Vig. José Inacio, 635 - Fone: (51) 3212.5260
Porto Alegre - RS

(CNPJ 10.325.861/0001-01

Nota Fiscal de Venda
a Consumidor - Série - D-1

Inscr. Est.: 096/3260367 )
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Agradecemos a Preferéncia A
Valor aproximado dos tributos O 70
R$ ( %) - Lein® 12.741/2012

Malugraff - FONE: 3315.4291 - CNPJ 11.258.386/0001-52 - Inscr. Estadual 096/3683527
20 Tls. Nota Fiscal D-1 - 3x50 de 15001 a 16000 - 07/2017 - AIDF 50003777661
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RESTRAURAONTE STHONETTI
LANCHERIA E CHURRASCARIA J A S LTDA
ESTRADA BR 386 KM 431, S/N® - CEP: 92480-000
FONE: (51)3479.2349 - HOVA SANTA RITA - RS

(NPJ: 04.966.517/0001-9C IE:  382/0010299
LT = R ——
1470972017 13:42:22 CCF:060452_C00:061572

CUPOM FISCARL
I1EH CODIGY DESCRICAD QTD.UN.UL UNIT R$ ST A/T UL TTEM R§

Q0L 000000000G0001 21069090 REFEICAD 1UN 11 21,002
TOTAL. TR 21,00
Dinheiro 21,00
MD5: CEIDICBRBABIZO5AEF0I98A11A232B6E

Cliente: .

CPF/CGC: 974.637.010-34

Trib aprox R$ 0.88 Fed, 3,78 Est e 0,00 Mun
Fonte: IBPT H4T2P7

Obrigado, volte sempre!

Clipp Store CompuFour v. 2017

DARUMA AUTOMACAD  MACH 2
ECF-IF  VERSAD:01.00.00  ECF:002  Lj:0001
NARARARRAGDHFHIBCD 14/09/2017 13:42:38

FAE :DROY14BRO0000439449

BORBA E LANDD LTDA HE 23,308.883/0001-35
RUA JOAD WANDEL, 315 CENTRD PORTD ALEGRE/RS  Cep:90010-030
Tel: (51)3082-0505
DOCUNENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRGNICA

EOUDIGD OESCRIGO O Oh oy oy Ry

WL TOTHL R
001 00001 BUFFET L |VRE 108 Y 1500 15 og
Otde. Total de Itens '

)
Valor Total g 15 gt;
FORNA DE PRGAHENTD Valor Pago
Dinheiro 000
Dinheiro 15,00

Hunero 000002995 Série 000 Enissdo 13/set/2017 13.02:31
Consulte pela Chave de ficesso en https:j/uuu,sefaz_rs_gov_br/NFE/NF
E-NFC aspx
4317 0923 3988 8300 0135 8500 0000 0028 4510 0002 8987
Protocolo de Autorizagdo. 3170773094349 13/set/2017 13.02.%7
CONSUKIDOR CPF: 874 63701034 CPF - NF-Gaucha

RESTAURANTE CLUBE DO COMERCIO
RESTAURANTE RIMA SABORES ETRELT
RUA DOS ANDRADAS, 1085 Fgﬂ?NDHES
BAIRRO CENTRO - PORTO ALEGRE - _
CNPJ:15.445.972/70001-73 TE:0196/3423312

T5/0972017 14:06:19V TCF: 200621 co0: 204114
cCuPOM F ISC AL
] CaDIGO DESCRICAD
EIE& UN. VL.UNIT( R$) ST TAT UL.TTEM( R$)
Oy oooooonaoon?2 BUFFET KG ) "
1,000UN « 22,85 103 A 22;3855-.‘
ToOoOT AL R+ 222.2,85
Dinheiro
TO3= 7,20% :
UaT fprox Tributos ¥ T 91021 .46% Ffonte: IBPT
08RIGADD
E
YOLTE SEMPRE
ELGIN VO.71
TRPJ/CPT consumidor: 7563701034
NOME :

END :

;xn!)&SDwuHTES/IRKEZ'n*!hp’aﬂ*h&EE:@EEuVIRK“’:iz
ELGIN FR o v

VERSAD: 01 .00.07 ECF:un2 LJ:0001 UPREHEIqi‘U6-3
FEECEEEEEUSOELTSGA 12/09/201 0631

FAB:ELO3U9N0O000000D5323 i




DECLARACAOQO

DECLARO, para os fins que se fizerem necessarios e
especialmente de comparecimento, que o Senhor Vereador Airton Ortiz e o
Vereador Erni Maciel da Silva acompanhados dos assessores Marli Teresinha
Vizzotto Silveira, Marcio Andre C. Sanhudo e Marileide Carra Rossetti
estiveram no escritorio politico do Deputado Carlos Gomes em Porto Alegre,
no dia de hoje, a fim de tratar de solicitagio de emenda parlamentar na 4rea da
saude para o municipio de Sarandi

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente.

Porto Alegre, 12 de Setembro de 2017.

Marcos Weiﬁgartner
Chefe de Gabinete

Rua General Bento Martins, n® 24 — 6° andar, Sala 601 — CEP 90010-080 — POA
Fone: 3022.4726



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 11 A 14 DE SETEMBRO DE 2017
ASSESSORA DE BANCADA - MARILEIDE CARRA ROSSETTI
ASSESSORA LEGISLATIVA DE BANCADA — MARLI TEREZINHA VIZZOTTO SILVEIRA
ASSESSOR LEGISLATIVO - MARCIO A. C. SANHUDO
VEREADOR - ERNI MACIEL DA SILVA
VEREADOR- AIRTON ORTIZ

No dia 11 de Setembro de 2017, com saida de Sarandi as 21h20min., tendo regressado por
volta das 18h do dia 14, viajamos a Porto Alegre/RS, para treinamento no IGAM com o tema do Curso
O Posicionamento de Ideias para proposi¢des do Poder Legislativo Municipal com advento da
Repercusséo Geral do STF e a Importincia de Preservar a Histéria da Camara, com a instrutora

Rita De Cassia Oliveira. A programacao durante o curso foi a seguinte:
1. Quais os materiais s&o da competéncia do Municipio para legislar:
2. A Lei Organica Municipal e a definic&o da iniciativa legislativa;
3. Quais as proposigdes que podem ter o processo legislativo deflagrado por vereadores?

4. Mapeamento de proposices de iniciativa da Camara Municipal que obtiveram impacto positivo na
sociedade;

5. Arepercusséo geral do STF e o novo paradigma para as proposicdes de iniciativa da Camara;

6. Como preservar a Histéria da Camara Municipal? Fundamentos legais e instrumentos de
preservagao com a participacdo da sociedade.

Estivemos também no gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes, conversando sobre emenda

parlamentar no valor de $200.000,00 (duzentos mil reais) que serdo destinados a satde para o
nosso Municipio.

Finalizando a nossa ida a Porto Alegre, estivemos em audiéncia no Gabinete do Deputado Gilmar

Sossella tratando de verificagdo de algumas demandas j& solicitadas anteriormente ao referido
gabinete

Assinamos o presente Relatério, eu, Marileide Carra Rossetti (Assessora Legislativa de Bancada ),
Marli Terezinha Vizzotto Silveira (Assessora Legislativa de Bancada), Marcio A. C. Sanhudo ( Assessor

Legislativo), Vereador Erni Maciel Da Silva - ( Bancada do PDT), e Vereador Airton Ortiz — (Bancada do
PP).

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarand;i - RS

Palacio Naum Grossi

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 15 de Setembro de 2017.
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Bancada do PDT

VER.AIRTON ORTIZ>

Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br





